
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/07/12

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo
mese ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND
(Natura: Monografia )



1 [Monografia] *Valutazione meccanica e ultrastrutturale di materiali per confezionamento di
dispositivi medici, prima e dopo processo di sterilizzazione / Rossella Bedini ... [et al.]. -
Roma : Istituto superiore di sanità, 29 cm. - 28 p. : ill. ; 29 cm. ((Contiene: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 12/11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5636 EUR ISTISAN RAP

12/11

2 [Monografia] *Vaccino influenzale pandemico : stima dell'efficacia sul campo in Italia,
2009-2010 / Caterina Rizzo ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - III, 28 p. ;
29 cm. ((Seguono: Bibliografia e Appendici.
(Rapporti ISTISAN ; 12/12)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5637 EUR ISTISAN RAP

12/12

3 [Monografia] La *tutela ambientale del lago Trasimeno / a cura di Agiolo Martinelli. -
Perugia : Arpa Umbria, 2012. - 403 p. : ill. ; 24 cm
(Libri di Arpa Umbria)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92487 Sede 001E01N

TUTA

4 [Monografia] *Studio delle cause di mortalità e morbosità materna e messa a punto dei
modelli di sorveglianza della mortalità materna / a cura di Sabrina Senatore, Serena
Donati e Silvia Andreozzi. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - 46 p. : tab. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5631 EUR ISTISAN RAP

12/6

5 [Monografia] *Toglietevelo dalla testa : cellulari, tumori e tutto quello che le lobby non
dicono / Riccardo Staglianò. - Milano : Chiarelettere, 2012. - XII, 353 p. ; 21 cm.
((Complemento del titolo solo sulla copertina.
(Principio attivo)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92462 Sede 001D16 STAG

6 [Monografia] *Sistema informativo nazionale per la sorveglianza delle esposizioni
pericolose e delle intossicazioni : casi rilevati nel 2008 : terzo rapporto annuale / Laura
Settimi ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. - 67 p. : tab. ; 29 cm.
((Seguono: Bibliografia e Appendici.
(Rapporti ISTISAN ; 12/13)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5638 EUR ISTISAN RAP

12/13

7 [Monografia] *Seminars of the Department of infectious, parasitic and immune-mediated
diseases (2010) / edited by Patrizia Martucci. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2012. -
78 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5635 EUR ISTISAN RAP

12/10

8 [Monografia] La *normativa italiana in materia di HIV, AIDS e Infezioni sessualmente
trasmesse (IST) / a cura di Anna Maria Luzi, Anna Colucci e Barbara Suligoi. - Roma :
Istituto superiore di sanità, 2012. - VI, 80 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 12/8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5633 EUR ISTISAN RAP

12/8

9 [Monografia] *Forecast verification : a practitioner's guide in atmospheric science / edited
by Ian T. Jolliffe, David B. Stephenson. - second ed. - Chichester : Wiley-Blackwell, ,
c2012. - XIII, 274 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92466 Sede 001E02D JOL

2

10 [Monografia] *EthicsWeb technical guides : *manual for the creation of standards and
guidelines for sharing information on projects and experts on ethics and science /
Corrado Di Benedetto, Luisa Leone, Maurella Della Seta. - Roma : Istituto superiore di
sanità, 2012. - II, 49 p. ; 29 cm. ((Segue: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 12/7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5632 EUR ISTISAN RAP

12/7

11 [Monografia] *Geologia e paesaggi della rift valley in Etiopia : una meraviglia naturale
generata dai processi di separazione continentale / Giacomo Corti, Piero Manetti. -
[Roma] ; Ospedaletto [PI] : Edizioni CNR : Pacini, ©2012. - 160 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92464 Sede 001E01J02

CORT

12 [Monografia] *Caratteristiche morfologiche e chimiche delle polveri fini in Umbria / David
Cappelleti, Beatrice Moroni. - Perugia : ARPA Umbria, 2012. - 95 p., 30 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92494 Sede 001D16

CARME

13 [Monografia] *Building the future we want / European Environment Agency. - Luxembourg
: Office for Official Publications of the European Communities, 2012. - 79 p. : ill. ; 24 cm.
(EEA signals ; 2012)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5648 EUR EEA SIG 2012

14 [Monografia] *Nuove sostanze neurotossiche prodotte da alghe : la
#-N-metilammino-L-alanina / Milena Bruno, Davide Mizzoni. - Roma : Istituto superiore di
sanità, 2012. - 39 p. ; 29 cm. ((Segue: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 12/9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5634 EUR ISTISAN RAP

12/9

15 [Nota Illustrativa] *Spoleto : foglio 336 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Umbria, Servizio Geologico e Sismico ; a cura di A. V. Damiani. - Roma : ISPRA, 2011
(Firenze : SE.L.CA. srl). - 176 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33408 PIEGATE P 1 IT 336
Biblioteca ISPRA N 33407 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
336

16 [Monografia] *Ochrophyta (Phaeophyceae e xanthophyceae) : ambienti di transizione
italiani e litorali adiacenti / Adriano Sfriso. - Bologna : Arpa Emilia-romagna, 2011. - 233 p.
: ill. ; 30 cm.
(I quaderni di Arpa)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5644 EUR ARPA QUA

OCH

17 [Monografia] Il *radon nelle scuole dell'Umbria : campagne di monitoraggio e azioni di
rimedio / Paola Sabatini ... [et al]. -Perugia : Regione Umbria ; Arpa Umbria, 2011. - 104 p.
: ill. ; 30 cm
(Quaderni Arpa Umbria)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92493 Sede 001D16

QUAAU 1

18 [Monografia] *Provincia di Terni. - Perugia : Arpa Umbria, 2011. - 114 p., [10] c. di tav.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 25



ripieg. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92495 Sede 001D16 STIM

1

19 [Monografia] *Provincia di Perugia. - Perugia : Arpa Umbria, 2011. - 113 p., [13] c. di tav.
ripieg. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92496 Sede 001D16 STIM

2

20 [Monografia] *Marpol : consolidated edition 2011 : articles, protocols, annexes, unified
interpretations of the international convention for the prevention of pollution from ships,
1973, as modified by the 1978 rand 1997 protocols. - London : IMO, 2011. -IX, 447 p. ; 29
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92468 Sede 003A6

MARPOL 2011

21 [Nota Illustrativa] *Geology of the Kamo district / By Takashi Kudo ... [et al.]. - [S. l.] :
Geological Survey of Japan, 2011. - 162 p. ((In giapponese, con abstract in inglese di 4 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33404 PIEGATE P JP 1027

22 [Monografia] I *castelli perduti del Lazio ... e i loro segreti / Daniela Cortiglia, Luca
Bellincioni. - Aprilia : Eremon, 2011. - 203 p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92463 Sede 001D14 CORT

23 [Monografia] *Foreste e parchi: gestione, tutela e conservazione : atti del convegno :
Rotonda (Potenza), 8 novembre 2011 / a cura di Anna Rita Rivelli, Aldo Schettino,
Giuseppe De Vivo. - Rotonda (PZ) : Ente Parco Nazionale del Pollino, [2012?]. - XX, 159 p.
: ill. : 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5650 EUR 002A14D02B

FOR

24 [Monografia] The *geology of the Indoburman Ranges in Myanmar / Dietrich Bannert,
Albert Sang Lyen, Than Htay ; hrgs von der Bundesanstalt für Geowissenschaften und
Rohstoffe und dem Landesamt für bergbau, Energie und Geologie. - Hannover :
Schweizerbart'sche Verlagsbuchhandlung, 2011. - 101 p., : ill. ; 25 cm. + 1 carta geologica

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92428 Sede PER.EU.DE

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
31/B 101 2011

25 [Monografia] *Biodiversità, consumo del suolo e reti ecologiche : la conservazione della
natura nel governo del territorio /[Coordinamento editoriale: Bernardino Romano, Franco
Ferroni]. - Penne : COGECSTRE, 2010. - 255 p. : ill. ; 24 cm. ((Sul front.: WWF; Ministero
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca; Università degli studi dell'Aquila.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92492 Sede 002A14D

BIOC

26 [Monografia] La *pianura : geologia, suoli e ambienti in Emilia-Romagna / a cura di
Alessandro Amorosi e Raffaele Pignone. - Bologna : Pendragon : Regione
Emilia-Romagna, [2009]. - 231 p. : ill. ; 25 cm. ((Sul front. e sulla cop.: + 4 itinerari alla
scoperta della pianura emiliano-romagnola.
(Terre e acque ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92489 Sede 001E01J01

PIAN

27 [Monografia] *IMO/UNEP guidance manual on the assessment and restoration of
environmental damage following marine oil spills / International Maritime Organization. -
London : IMO, 2009. - VI, 97 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92472 Sede 001D16 IMO

2009

28 [Monografia] *IMO/FAO guidance on managing seafood safety during and after oil spills /
International Maritime Organization. - London : IMO, 2002. - v, 21 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92471 Sede 001D16 IMO

2002

29 [Nota Illustrativa] *Carta idrogeologica della Marsica orientale (Monte Marsicano -
Montagna Grande) : *Note illustrative / Boni Carlo, Ruisi Manuela. - Roma : CNR, GNDCI,
2005. - 38 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 32100 PIEGATE P IT 452
Biblioteca ISPRA N 33405 PIEGATE P IT 452,1

30 [Monografia] La *Laguna di Venezia: zona umida di importanza internazionale ai sensi
della Convenzione di Ramsar / Michael Smart, Maria Jose Vinals. - [Venezia] : Provincia
di Venezia Assessorato Caccia, Pesca e Polizia Provinciale, 2004. - 63 p. : ill. ; 27 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11975 OZZANO ZONE

UMIDE ITALIANE

31 [Monografia] La *valutazione di impatto ambientale : disciplina attuale e prospettive / di
Alberta Milone, Carmela Bilanzone. - Piacenza : La Tribuna, [2003]. - 405 p. ; 25 cm.
((Sottotitolo corretto: Dalla V.I.A., alla S.I.A., alla V.A.S., disciplina atuale e prospettive,
riportato sulla fascetta.
(Ambiente & salute ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92490 Sede 001D16 A&S

11

32 [Cartografia a stampa] *Atlante delle carte di vulnerabilità delle regioni italiane :
compendio delle cartografie realizzate dal GNDCI-CNR - Linea di ricerca 4 "Valutazione
della vulnerabilità degli acquiferi". Responsabile prof. M. Civita 1985-2002 / a cura di
Massimo Civita e Marina De Maio. - Torino ; Firenze : DBMAP, 2002. - 366 p. : ill. ; 32 cm.
((Pubblicazione n. 2500

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 71135 Sede 001E01N03

ATL
Biblioteca ISPRA B 92458 Sede 001E01N03

ATL bis

33 [Monografia] *Hydrogeo : rilevamento e tutela del territorio : Rimini 9-11 maggio 2001 : atti
dei seminari in materia di idraulica, idrologia e idrotecnica, geotecnica e ingegneria del
territorio, geomatica, rilevamento e progettazione, management, organizzazione e servizi
/ a cura di Daniele Cazzuffi. - Rimini! : Maggioli, 2001!. - 638 p. : ill. ; 24 cm.
(Ambiente & territorio ; 292)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5647 EUR 001E01 A&T

HYD
Biblioteca ISPRA B 321 Sede 001E01 A&T

292

34 [Monografia] La *nuova disciplina di tutela delle acque : le competenze delle autorità locali
: decreto legislativo 11 maggio 1999 n. 152 SMEI / Agenzia regionale protezione ambiente
Campania ; a cura di Francesco Tartaglione ; testi di Maria Sofia Di Grado, Elisabetta
Capone ; con la collaborazione di Dario Mirella. - [Napoli] : ARPAC, stampa 2001. - 399 p.
; 24 cm. ((Contiene errata corrige degli allegati.
(Quaderni ambiente)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5645 EUR ARPAC QUA

NUO

35 [Monografia] Il *danno ambientale : prevenzione responsabilità risarcimento : estratti dal

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 25



Convegno tenutosi il 13.3.2000 presso la sede dell'Unione degli industriali della Provincia
di Napoli / promosso da ARPAC ; in collaborazione con Unione degli industriali della
Provincia di Napoli, Comitato giuridico difesa ecologica. - [Napoli] : ARPAC, stampa. -
262 p. : ill. ; 24 cm.
(Quaderni ambiente)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5646 EUR ARPAC QUA

DAN

36 [Monografia] 6: *IMO guidelines for sampling and identification of oil spills / International
Maritime Organization. - London : IMO, 1998. - V, 38 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92473 Sede 001D16

IMO/MOP 6

37 [Monografia] *Notizie storiche della mia vita quotidiana a cominciare dal 1mo gennaro
1830 in poi / Leopoldo Pilla ; a cura di Massimo Discenza ; saggi introduttivi: Bruno
D'Argenio, Giuseppe Monsagrati. - Venafro : Vitmar, 1996. - XLVII, 655 p. ; 25 cm. ((Segue:
Appendice.
(Vitmar inediti ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92521 Sede 001E01 PILL

38 [Monografia] *Nitrati nelle acque : contaminazione da nitrati negli acquiferi del Vicentino /
tratto dalla tesi di laurea di Gabriella Chiellino ; relatore: Antonio Marcomini ; correlatori:
Lorenzo Altissimo ... \et al.!. - Milano : Fondazione Lombardia per l'ambiente, \1995!. - 105
p. ; 21 cm. ((Ed. f. c.
(Minima naturalia ; 12)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92455 Sede 001D16

CHIEG

39 [Monografia] *Governo dei bacini idrografici : strumenti tecnici e pianificatori / Pietro
Giuliano Cannata ; contributi di Filippo Ciccone e Alessandra Valentinelli. - Milano :
ETAS libri, 1994. - VII, 197 p. ; 24 cm.
(Scienze del territorio. Natura ed ecologia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92488 Sede 001E01N02

CAN
Biblioteca ISPRA E 1710 EUR 001E01N02

CAN

40 [Monografia] *Report on radioactive waste disposal. - Vienna : International atomic energy
agency, 1993. - 104 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 349)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5640 EUR IAEA TEC 349

41 [Monografia] *Planning and management for the decommissioning of research reactors
and other small nuclear facilities / International Atomic Energy Agency. - Vienna : IAEA,
1993. - 50 p. ; 24 cm
(Technical reports series ; 351)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5641 EUR IAEA TEC 351

42 [Monografia] *Financing arrangements for nuclear power projects in developing countries
: a reference book. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1993. - 189 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 353)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5643 EUR IAEA TEC 353

43 [Monografia] *Bituminization processes to condition radioactive wastes. - Vienna : IAEA,
1993. - 96 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 352)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5642 EUR IAEA TEC 352

44 [Monografia] *Methods for the estimation and economic evaluation of undiscovered
uranium endowment and resources : an instruction manual. - Vienna : International
atomic energy agency, 1992. - 145 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 344)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5639 EUR IAEA TEC 344

45 [Nota Illustrativa] *Carta delle unita' geomorfologiche : le forme del territorio / Regione del
Veneto, Segreteria Regionale per il Territorio, Dipartimento per la geologia e le attivita'
estrattive ; Enrico Schiavon, Valerio Spagna. - Venezia : Regione del Veneto, c1987. - 31
p. : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33230 PIEGATE P IT 571
Biblioteca ISPRA N 33406 PIEGATE P IT 571,1

46 [Monografia] *Handbook of strategic planning / James R. Gardner, Robert Rachlin, H.W.
Sweeny editors. - New York [etc.] : Wiley & Sons, c1986. - 1 v. (paginazione varia) : ill. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5649 EUR 001D01 HAN

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 25



47 [Monografia] I *fitofarmaci in agricoltura : scelte strategiche per una agricoltura
ambientale / a cura di Paolo Zatta. - Abano Terme : Francisci ; Padova : Università verde,
1986. - 144 p. : ill. ; 20 cm + 1 tav. ((Atti di un convegno tenuto a Padova nel 1986.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92454 Sede 002A14D

ZATT

48 [Monografia] *Primi risultati delle indagini di geografia fisica, sedimentologia ed idraulica
marittima sul litorale del Golfo di S. Eufemia : ricerche sulla dinamica dei litorali della
Calabria / Consiglio nazionale delle ricerche, Progetto finalizzato Conservazione del
suolo, sottoprogetto Dinamica dei litorali. - Roma : CNR, 1981. - 91 p., 2 tav. ripieg. : ill. ;
26 cm
(Pubblicazione del Progetto finalizzato Conservazione del suolo, sottoprogetto Dinamica dei
litorali ; 127)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92424 Sede 001E01

PUBDPF 1981

49 [Monografia] I *servizi tecnico-scientifici per l'ambiente : rapporto di un gruppo di lavoro
costituito dai Progetti finalizzati, Conservazione del suolo, Geodinamica, Oceanografia e
fondi marini, Promozione della qualita dell'ambiente. - Roma : Consiglio nazionale delle
ricerche, 1981. - 139 p ; 24 cm
(Collana del Progetto finalizzato Promozione della qualita dell'ambiente)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92421 Sede 002A14D AQ 5

50 [Monografia] *Atlante dei suoli d'Italia : i suoli della Repubblica di San Marino / [di
Casalicchio Giovanni ... [et al.]. - Bologna : Pitagora, 1981. - 78 p. : ill. ; 21 cm. ((In testa al
front.: CISSAS, Universita degli studi di Bologna.
(Collana di orientamenti geomorfologici ed agronomico-forestali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92419 Sede 001E01

COGAF MTB5

51 [Monografia] *Atti del 12. Forum interclubs su: L'erosione delle coste : stato attuale,
possibilità di recupero, una proposta tecnica : nel tema quadro pluriennale: La fascia
costiera tirrenica : il suo mare, le sue strutture, la sua gente : Viterbo, 19-20 aprile 1980. -
\S. l. : s. n., 1980! (Grosseto : La commerciale). - 197 p. : ill. ; 31 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92429 Sede 001E01P

ROTA

52 [Monografia] *Simulazione della produttività reale e potenziale del suolo : alcuni esempi
per i suoli idromorfi del Mugello, Firenze : progetto finalizzato conservazione del suolo,
sottoprogetto dinamica dei versamenti / P. Kowalik e G. Sanesi. - Firenze : \s. n.!, 1980

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 25



(Firenze : L'artigiano). - 73 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: C.N.R., Centro di studio per la
genesi, classificazione e cartografia del suolo. - N. 46 di una collezione senza titolo.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92425 Sede 001E01P03

KOWAP

53 [Monografia] *Estremi idrologici e modelli di previsione : Perugia, 18-19 dicembre 1978. -
Perugia : Laboratorio di ricerca per la protezione idrogeologica nell'Italia centrale :
Istituto di idraulica agraria, Universita degli studi, 1978. - 325 p. ; 24 cm. ((Atti
dell'incontro di studio. - In testa al front.: Consiglio nazionale delle ricerche
(Progetto finalizzato conservazione del suolo)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92427 Sede 001E01

PROFCS 2

54 [Monografia] *Misura del trasporto solido al fondo nei corsi d'acqua : problemi per una
modellistica matematica : Firenze, 13-14 ottobre 1977. - Firenze : Università degli studi,
1977. - 215 p. in varie sequenze ; 25 cm
(Progetto finalizzato conservazione del suolo)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92426 Sede 001E01

PROFCS 1

55 [Monografia] *Studi illustrativi della carta geologica d'Italia : *Formazioni geologiche /
Servizio Geologico d'Italia. - Roma : Nuova tecnica grafica, 1968-1970. - 7 v. : ill. ; 24 cm
((Il vol. 6 ha il seguente titolo : Bollettino del Servizio Geologico d'Italia vol. XCII
supplemento

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61090 Sede PER.IT 113 5
Biblioteca ISPRA B 61089 Sede PER.IT 113 4
Biblioteca ISPRA B 61088 Sede PER.IT 113 3
Biblioteca ISPRA B 61087 Sede PER.IT 113 2
Biblioteca ISPRA B 61086 Sede PER.IT 113 1
Biblioteca ISPRA B 92498 ANTICHI 001E01K

SGI 1
Biblioteca ISPRA B 92499 ANTICHI 001E01K

SGI 2
Biblioteca ISPRA B 92500 ANTICHI 001E01K

SGI 3
Biblioteca ISPRA B 92501 ANTICHI 001E01K

SGI 4
Biblioteca ISPRA B 92502 ANTICHI 001E01K

SGI 5
Biblioteca ISPRA B 92503 ANTICHI 001E01K

SGI 6
Biblioteca ISPRA B 92504 ANTICHI 001E01K

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
SGI 7

Biblioteca ISPRA B 61079 Magazzino 001E01K
Biblioteca ISPRA B 61081 Magazzino 001E01K
Biblioteca ISPRA B 61082 Magazzino 001E01K
Biblioteca ISPRA B 61083 Magazzino 001E01K
Biblioteca ISPRA B 61084 Magazzino 001E01K

56 [Monografia] The *geology of Muhammad Qol sheet : may 1962 / by M. L. Kabesh ;
[Republic of the Sudan, Ministry of Mineral Resources, Geological Survey Department. -
[S.l.] : Sudan Survey Dept., 1962. - 61 p., [31] c. di tav. : ill., [2] c. geol. ; 28 cm
(Memoir. Geological Survey Department ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 8584 Sede 001E01J01

MEMG 3

57 [Monografia] *Sulle condizioni geologiche dei bacini di Opi e di Barrea (alto Sangro) in
relazione coi progettati laghi artificiali / Giotto Dainelli. - Roma : Tip. C. Colombo, 1933. -
179 p., [6] tav. ripieg. ; 32 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92538 ANTICHI 001E01J01

DAIN

58 [Monografia] *Parere pro veritate richiesto dall'Ente Autonomo del Parco nazionale
d'Abruzzo sulla legittimità della concessione di formare due laghi artificiali nell'alta Valle
del Sangro ... / Alfredo Codacci-Pisanelli. - Roma : tip. della Camera dei Deputati, 1927. -
218 p. ; 31 cm. ((((Tit. della cop. - Sul front.: Allegato n. 80 all'atto di opposizione alla
formazione dei laghi artificiali di Opi e di Barrea .

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92539 ANTICHI 001E01N

PARE

59 [Monografia] *Guida della Carnia e del Canal del Ferro / Giovanni Marinelli. - Nuova ed. / a
cura di Michele Gortani. - Tolmezzo : Stab. Tip. Carnia, 1924-25. - 704 p., \11! c. di tav. : ill.
; 19 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92525 ANTICHI 001E01

GORT

60 [Monografia] *Gedenkboek uitgegeven ter gelegenheid van het anderhalve-eeuwfeest van
het zeeuwsch genootschap der wetenschappen te Middelburg : 1769-1919. - Middelburg :
Boekhandel en Drukkerij, 1919. - 115 p. : ill ; 29 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92497 ANTICHI

001A01C01 GEDE

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 25



61 [Monografia] Gli *elementi fisici del grande terremoto marsicano-fucense del 13 gennaio
1915: le osservazioni macrosismiche / Emilio Oddone. - Modena : Soc. Tip. Modenese,
1915. - 215 p. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino della Societa sismologiaca italiana, vol. 19
(1915), fasc. 3-4

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92527 ANTICHI

001E01M03 ODDO

62 [Monografia] *Studio geologico sul Montenegro sud-orientale e littoraneo : memoria del
dott. Alessandro Martelli. - Roma : Tip. della R. Accademia dei Lincei, 1908. - 168 p., [2] c.
di tav. ripieg. : ill., c. geol. ; 30 cm. ((In testa al front.: Reale Accademia dei Lincei, anno
105, 1908. - Estr. da: Rendiconti della R. Accademia dei Lincei, Classe di scienze fisiche
matematiche e naturali, vol. 7 (1908).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92540 ANTICHI 001E01J01

MART

63 [Monografia] *Guida all'Ufficio geologico : con appendice sulle collezioni di pietre
decorative antiche / Corpo Reale delle miniere. - Roma : tipografia nazionale di G.
Bertero, 1904. - 103 p., 8 c. di tav. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92511 ANTICHI 001E01A

GUFG
Biblioteca ISPRA B 92514 ANTICHI 001E01A

GUFG BIS
Biblioteca ISPRA B 92515 ANTICHI 001E01A

GUFG TRIS
Biblioteca ISPRA B 72198 Sede 001E01A GUI

64 [Monografia] *Guida dell'Abruzzo / di Enrico Abbate. - Roma : Club Alpino Italiano, 1903. -
VIII, 402, 558 p. ; 18 cm + 6 c. di tav. : c. topogr. ; 39 x 31 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92476 ANTICHI 001E01

ABB

65 [Monografia] 3.: *Guida della Carnia : bacino superiore del Tagliamento / di G. Marinelli ;
collaboratori dott. G. Gortani, Ing. L. Gortani, A Lazzarini ... (et. al.). - Udine : Dalla sede
della societa alpina friulana, stampa 1898. - XIII, 556 p., (13) c. di tav. : ill. ; 19 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92524 ANTICHI 001E01

FRIU 3

66 [Monografia] *Guida per escursioni negli appennini e nelle Alpi liguri / Giovanni Dellepiane
; con note di A. Issel, L. Mazzuoli, O. Penzig e R. Gestro e una appendice di A. Issel. - 2.
ed. - [Genova] : Sezione ligure del Club Alpino Italiano, 1896 (Stab. Tip. Fratelli Pagano). -

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 25



XIV, 350 p., [7] c. di tav. : ill. ; 17 cm + 1 carta geografica ripiegata

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92457 ANTICHI 001E01

DELLE

67 [Monografia] *Catalogo della biblioteca dell'Ufficio Geologico. - Roma : Tip. G. Bertero,
1895. - 283 p. ; 25 c. ((In testa al front. : R. Corpo delle Miniere

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92512 ANTICHI 001E01

CATBI 1
Biblioteca ISPRA B 61092 ANTICHI 001E01

CATBI
Biblioteca ISPRA B 92529 ANTICHI 001E01

CATBI 2

68 [Monografia] *Revisione della fauna liasica di Gozzano in Piemonte : memoria di C. F.
Parona. - Torino : Carlo Clausen, 1892 (Torino : Stab. Tip. Vincenzo Bona). - 59 p. ; 30 cm.
+ 2 p. di tav. ((Esrt. da: Mem. R. Accad. Sci. Torino, s. 2., t. 93.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92541 ANTICHI

001E01Q04 PARO

69 [Monografia] *Pubblicazioni / Franchi Secondo. - 1 v. ; 27 cm ((Raccolta di articoli di S.
Franchi rilegati in volume.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92481 ANTICHI 001E01

FRAN

70 [Monografia] *Guida della provincia di Roma / di Enrico Abbate. - Roma : Club alpino
italiano ; Loescher, 1890. - XXX, 905 p., [20] c. di tav. : piante ; 18 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92475 ANTICHI 001E01

ABB

71 [Monografia] Il *bacino terziario e quaternario del Piemonte : bibliografia, geologia pura,
paleontologia, geologia applicata / studio del Dottore Federico Sacco. - Milano : [s.n.],
1889-1890. - 1 v. (paginazione varia), 2 c. di tav. ripieg. : ill., 3 c. geol. ; 23 cm. ((Contiene:
1.: Bacino terziario (scala di 1: 100000); 2: Bacino quaternario (scala di 1 : 500000).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92482 ANTICHI 001E01

SACC

72 [Monografia] *Opuscoli 1888-1931 / Novarese Vittorio. - 2 vol. ((Raccolta di scritti di
Vittorio Novarese rilegati in vol.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92479 ANTICHI 001E01

NOVA

73 [Monografia] *Guida al Gran Sasso d'Italia / Enrico Abbate ; pubblicata per cura della
Sezione di Roma del Club alpino italiano. - Roma : Tip. Ippolito Sciolla, 1888. - VII, 222 p.,
[35] c. di tav. : ill., c. geogr., c. topogr. ; 17 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92477 ANTICHI 001E01

ABB

74 [Monografia] *Topographische en geologische beschrijving van een gedeelte van
Sumatra's westkust / R.D.M. Verbeek ... [et al.]. - Amsterdam : C.F.Stemler, 1883. - 674 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92537 ANTICHI 001E01

VERBE

75 [Monografia] 4: Die *Bivalven der stramberger Schichten / von Georg Boehm. - Cassel : T.
Fischer, 1883. - VIII, p. 493-680 ; 27 cm. ((Sul front.: Text

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92547 ANTICHI 001E01Q

ZITT

76 [Monografia] L'*Appennino bolognese : descrizioni e itinerari. - Bologna : Tip. Fava e
Garagnani, 1881 (stampa 1882). - VIII, 887 [i.e. 787] p., 20! c. di tav. : ill., c. geogr. ripieg. ;
19 cm. ((In testa al front.: Club alpino italiano, Sezione di Bologna.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92478 ANTICHI 001E01

FAVA

77 [Monografia] *Manuel de conchyliologie et de paleontologie conchyliologique, ou histoire
naturelle des mollusques vivants et fossiles / Paul Fischer ; suivi d'un appendice sur les
brachiopodes par D. P. Oehlert ; avec 23 planches contenant 600 figuredessinees par
S.P.Woodward. - Paris : F. Savy, 1887. - XXIV, 1369 p. : ill. ; 24 cm + 1 atlante (23 c. di
tav.). ((Pubbl. a fascicoli dal 1880 al 1887.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 51564 ANTICHI

001E01Q03 FISH
Biblioteca ISPRA B 79170 ANTICHI

001E01Q03 FISC
ATL

78 [Monografia] Le *formazioni terziarie nella provincia di Reggio (Calabria) / memoria del
Prof.G. Seguenza. - Roma : coi tipi del Salviucci, 1879. - 446 p. : 17 c. di tav. ; 31 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 25



((Reale Accademia dei Lincei S.3 : Memorie della Classe di scienze fisiche, matematiche
e naturali, v.6

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92542 ANTICHI 001E01I

SEGU

79 [Monografia] *Opuscoli 1879-1898 / Meli Romolo . - 1 vol. ((Raccolta di scritti di Meli
Romolo rilegti in vol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92505 ANTICHI 001E01

MELI

80 [Monografia] *Relazione sulla cultura dei cotoni in Italia, seguita da una monografia del
genere Gossypium / compilate da Agostino Todaro. - Roma : Stamperia Reale ditta P. A.
Molina ; Palermo : Cromo-litografia Visconti, 1877-78. - 287 p. ; 25 cm + 1 fasc. di tav.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92526 ANTICHI 002A09

TODA TAV

81 [Monografia] *Opuscoli 1876-1918 / Bernardino Lotti. - 1 vol. ((Raccolta di scritti di
Bernardino Lotti rilegati in vol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92506 ANTICHI 001E01

LOTT

82 [Monografia] A *Dobsinai Jegbarlang / Krenner Jozsef Sandor. - Budapest : Kiadja
A.K.Termeszettudomanyi Tarsulat, 1874. - 23 p. ; 31 cm + 6 litografie (29 x 40 cm)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 56252 ANTICHI

A/001E01P01 SAN
Biblioteca ISPRA B 56253 ANTICHI

A/001E01P01 SAN
LIT

83 [Monografia] 2,3: Die *Gastropoden der stramberger Schichten : text / von Karl Alfred
Zittel. - Cassel : Verlag von Theodor Fischer, 1873. - VIII, P. 194-373. - 26 cm + 1 v. (13 p.
di tav litogr.) ; 47 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92546 ANTICHI 001E01Q

ZITT

84 [Monografia] *Società italiana per l'industria del ferro : conti preventivi. - Firenze : Tip.
Sborgi e Guarneri, 1871. - 22 p.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92509 ANTICHI 001E01

MISC 1

85 [Monografia] *Fabrication de l'acier par le procede Bessemer a l'Usine de Gratz (Styrie) /
par M. Castel. - Paris : E. Thunot, 1865. - 16 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92510 ANTICHI 001E01

MISC 1

86 [Monografia] Un'*escursione al Moncenisio / G. Colombo. - Milano : Tip. della
Perseveranza, 1865. - 30 p. ; 21 cm. ((Traforo del Moncenisio, sistema Fell, sistema
Agudio. - Estr. dal giornale La Perseveranza.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92507 ANTICHI 001E01

MISC 1

87 [Monografia] *Disquisizioni paleontologiche ai corallari fossili delle rocce del distretto di
Messina / di Giuseppe Seguenza. - Torino : Stamp. Reale, 1863. - 156 p. : 15 c. di tav. ; 30
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92449 ANTICHI 001E01Q

SEGU

88 [Monografia] 1: *Abtheilung : *Die Cephalopoden der Stramberger Schichten / von K. A.
Zittel. - Stuttgart : Verlag von Ebner & Seubert, 1868. - 116 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92545 ANTICHI 001E01Q

ZITT

89 [Monografia] *Palaeontologische Mittheilungen aus dem Museum des Koenigl.../ von
Albert Oppel. - Stuttgart : Ebner e Seubert, 1862. - IV, 322 p. : ill. ; 26 cm + Atlas (88 c. di
tav.)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 54351 ANTICHI

001E01Q03 OPP
Biblioteca ISPRA B 92469 ANTICHI

001E01Q03 OPP
ATL

90 [Monografia] 1: *Proprieta generali dei corpi inorganici, cristallografia, struttura e forme
imitative dei minerali, caratteri fisici ed organoleptici dei minerali, chimica mineralogica,
tassonomia mineralogica, nomenclatura mineralogica / per Luigi Bombicci. - Bologna :
Monti, 1862. - 803, XI p. , XLV c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 54622 ANTICHI 001E01A

BOMB 1

91 [Monografia] *Notice et description du nouvel appareil e#lectrodynamique complet /
construit par MM. Breton Freres. - Paris : imp. de Cosse et J. Dumaine, 1855. - 12 p + 1 c.
di tav. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92508 ANTICHI 001E01

MISC 1

92 [Monografia] *Etude de l'etage kimmeridien dans les environs de monbelliard et dans le
jura la France et l'Angleterre / par Ch. Contejean. - Paris : Chez l'auteur, 1859. - 352 p., 27
c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((In prefaz.: Paris, le 31 janvier 1860

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 54284 ANTICHI A/001E01I

CON
Biblioteca ISPRA B 92523 ANTICHI A/001E01I

CON BIS

93 [Monografia] S.1.: Les *pétrifications d'Ésino, ou Description des fossiles appartenant au
dépôt triasique supérieur des environs d'Ésino en Lombardie : divisés en quatre
monographies comprenant les gastéropodes, les acéphales, les brachiopodes, les
céphalopodes, les crinoïdes, les zoophytes et les amorphozoaires / par Antoine
Stoppani. - Milan : De Joseph Bernardoni, 1858-60. - XI, 151 p., [32] c. di tav. : ill. ; 32 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 53806 ANTICHI

001E01Q03 PALO
S.1

Biblioteca ISPRA B 92536 ANTICHI
001E01Q03 PALO
S.1 BIS

94 [Monografia] *Nouvelles observations sur les terrains cretaces des alpes venitiennes / par
Achille De Zigno. - Padoue: Ange Sicca, 1850. - 15 p. ; 23 cm. ((Estr. da: Bulletin de la
societe geologique de France, II serie, tom. VII, p. 25(1849).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92528 ANTICHI 001E01Q

DEZI

95 [Monografia] 1: *Petrificata stratorum lithanthracum / Wettini et Lobejuni ; depinxit et
descripsit Ernestus Fridericus Germar. - Halle : C. A. Schwetschke und Sohn, 1849- - 116
p., 40 c. di tav. : ill. ; 45 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92535 ANTICHI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
001E01Q02 WETT
TAV

Biblioteca ISPRA B 92474 ANTICHI
001E01Q02 WETT

96 [Monografia] *Saggi di agricoltura pratica sulla coltivazione dei gelsi e delle viti / Carlo
Verri. - 6. ed. con giunta delle operette sul gelso, la vite, il sovescio, l'erba medica, il
seme de' bachi e la foglia. - Milano : per G. Silvestri, 1840. - XII, 306 p., [2! c. di tav. ; 17
cm. ((In antiporta il ritratto dell'autore.
(Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92520 ANTICHI 002A32

VERR

97 [Monografia] Die *Versteinerungen Wurttembergs, oder naturgetreue Abbildungen der in
den vollstandigsten Sammlungen ... von C.H.v. Zieten ... Erstes °-Zwolftes! Heft. -
Stuttgart : Verlag & Lithographie der Expedition des Werkes Unsere Zeit, 1830. - °8!, 102,
°20! p., LXXII c. di tav. ; 41 cm. ((Le 20 p. non numerate sono interpolate alle 102 e
contengono le indicazioni di fascicolo. - Secondo front. in francese. - Testo in tedesco
con traduzione francese a fronte.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 59655 ANTICHI

001E01Q03 ZIET

98 [Monografia] 4: *Dizionarii vecchio e nuovo nuovo e vecchio di nomenclatura chimica il
secondo de' quali contiene la chiave e le regole del nuovo sistema di chimica di
Vincenzo Dandolo veneto che serve di supplemento al Trattato elementare di chimica del
sig. Lavoisier; trasportato in italiano dal francese, con note dell'autore suddetto ... Tomo
quarto. - In Venezia : dalle stampe di Antonio Zatta e figli, 1792. - VIII, 234, 46 p. ((Segn.:
p4 A-R8 S4. - Contiene, introdotti da occhietti: Sulla respirazione dissertazione inedita
del sig. Lavoisier diretta a Vincenzo Dandolo (da c. P6r) e Sulla traspirazione
dissertazione inedita dei signori Lavoisier e Seguin diretta a Vincenzo Dandolo (da c.
R4r).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92543 ANTICHI 001C

DAND

99 [Monografia] 3: *Esame delle affinità chimiche e di tutti i relativi sistemi de' più celebri
chimici d'Europa. Opera del sig. Morveau socio di moltissime accademie recata dalla
francese nell'italiana favella da Vincenzo Dandolo veneto coll'aggiunta di alcune
annotazioni, che serve di supplemento alla traduzione del Trattato elementare di chimica
del sig. Lavoisier ... Tomo terzo. - In Venezia : dalle stampe di Antonio Zatta e figli, 1792. -
VIII, 296 p. ((Segn.: p4 A-S8 T4.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92544 ANTICHI 001C

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
DAND

100 [Monografia] *Nomenclator linnæanus floræ Pedemontanæe / [Buniva Michele Francesco!.
- (Augustæ Taurinorum : ex typographia regia, 1790). - XXXVI, 189, [3! p. ; 19 cm. ((Il
nome dell'A. è a p. IV. - Segn.: pi greco¹² asterisco# A-H¹². - Ultima c. bianca

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92522 ANTICHI 002A09

BUNI

101 [Monografia] *Catalogo della biblioteca dell'Ufficio Geologico. 1 supplemento (1894-95)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61093 ANTICHI 001E01

CATBI
Biblioteca ISPRA B 92513 ANTICHI 001E01

CATBI 1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 25



Indice per autore principale
Abbate, Enrico 64,

70,
73

ARPAC 34
Bannert, Dietrich N. 24
Boehm, Georg 75
Bombicci, Luigi 90
Bruno, Milena 14
Buniva, Michele Francesco 100
Cannata, Giuliano 39
Chiellino, Gabriella 38
Codacci-Pisanelli, Alfredo 58
Colombo, Giuseppe <1836-1921> 86
Consiglio nazionale delle ricerche 49
Consiglio nazionale delle ricerche : Progetto finalizzato conservazione del suolo 48
Contejean, Charles 92
Convegno Foreste e Parchi <2011 ; Rotonda (PZ)> 23
Corti, Giacomo <1972-> 11
Cortiglia, Daniela 22
Dainelli, Giotto 57
Dandolo, Vincenzo 98
Dellepiane, Giorgio 66
De Zigno, Achille 94
Di Benedetto, Corrado 10
Fischer, Paul 77
Franchi, Secondo 69
Guyton de Morveau, Louis Bernard <1737-1816> 99
International maritime organization 27,

28
Italia : Dipartimento della protezione civile 32
Kabesh, M. L. 56
Kowalik, Piotr J. 52
Lotti, Bernardino 81
Marinelli, Giovanni <1846-1900> 59,

65
Martelli, Alessandro <1878-1934> 62
Meli, Romolo 79
Milone, Alberta 31
Novarese, Vittorio 72
Oddone, Emilio 61
Oppel, Albert 89
Parona, Carlo Fabrizio 68
Pilla, Leopoldo 37
Rotary international 51
Sacco, Federico 71
Sandor, Krenner Jozsef 82
Seguenza, Giuseppe 78,

87
Sfriso, Adriano 16
Smart, Michael 30

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 25



Staglianò, Riccardo 5
Stoppani, Antonio <1824-1891> 93
Todaro, Agostino <1818-1892> 80
Umbria : servizio geologico 15
Verbeek, R. D. M. 74
Verri, Carlo <1743-1823> 96
Zieten, Karl Hartwing : von 97
Zittel, Karl Alfred : von <1839-1904> 83

Indice per autore
Abbate, Enrico 64,

70,
73

Agenzia europea dell'ambiente 13
Altissimo, Lorenzo 38
Amorosi, Alessandro 26
Andreozzi, Silvia 4
ARPAC 34,

35
Bannert, Dietrich N. 24
Bedini, Rossella 1
Bellincioni, Luca 22
Bilanzone, Carmela 31
Boehm, Georg 75
Bombicci, Luigi 90
Boni, Carlo <1830-1894> 29
Brugnone, Carlo Giovanni 100
Bruno, Milena 14
Buniva, Michele Francesco 100
Cannata, Giuliano 39
Capone, Elisabetta 34
Casalicchio, Giovanni 50
Cazzuffi, Daniele 33
Chiellino, Gabriella 38
Ciccone, Filippo 39
Civita, Massimo 32
Club alpino italiano : Sezione di Bologna 76
Club alpino italiano : Sezione di Roma 73
Codacci-Pisanelli, Alfredo 58
Colombo, Giuseppe <1836-1921> 86
Colucci, Anna 8
Consiglio nazionale delle ricerche 49
Consiglio nazionale delle ricerche : Progetto finalizzato conservazione del suolo 48
Contejean, Charles 92
Convegno Foreste e Parchi <2011 ; Rotonda (PZ)> 23
Corpo Reale delle miniere 63
Corti, Giacomo <1972-> 11
Cortiglia, Daniela 22
D'Argenio, Bruno 37
Dainelli, Giotto 57
Damiani, Alfonso Vittorio 15

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 25



Dandolo, Vincenzo 98,
98

Della Seta, Maurella 10
Dellepiane, Giorgio 66
De Maio, Marina 32
De Zigno, Achille 94
Di Benedetto, Corrado 10
Di Grado, Maria Sofia 34
Discenza, Massimo 37
Donati, Serena 4
Ente Parco nazionale del Pollino 23
Ferroni, Franco 25
Fischer, Paul 77
Franchi, Secondo 69
Gardner, James R. 46
Germar, Ernst Friedrich 95
Gestro, Raffaello <1845-1936> 66
Gortani, Giovanni 65
Gortani, Michele 59
Gruppo nazionale per la difesa dalle catastrofi idrogeologiche : Linea 4 32
Guyton de Morveau, Louis Bernard <1737-1816> 99
International atomic energy agency 40,

41,
42,
43,
44

International convention for the prevention of pollution from ships 20
International maritime organization 20,

27,
28

Issel, Arturo 66
Italia : Dipartimento della protezione civile 32
Jolliffe, Ian T. 9
Kabesh, M. L. 56
Kowalik, Piotr J. 52
Kudo, Takashi 21
Lavoisier, Antoine Laurent 98
Leone, Luisa 10
Lotti, Bernardino 81
Luzi, Anna Maria 8
Manetti, Piero 11
Marcomini, Antonio 38
Marinelli, Giovanni <1846-1900> 59,

65
Martelli, Alessandro <1878-1934> 62
Martucci, Patrizia 7
Mazzuoli, L. 66
Meli, Romolo 79
Milone, Alberta 31
Mizzoni, Davide 14
Monsagrati, Giuseppe 37

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 25



Novarese, Vittorio 72
Oddone, Emilio 61
Oehlert, D. P. 77
Oppel, Albert 89
Parona, Carlo Fabrizio 68
Penzig, Otto Albert Julius 66
Pignone, Raffaele 26
Pilla, Leopoldo 37
Rachlin, Robert 46
Rivelli, Anna Rita 23
Rizzo, Caterina 2
Romano, Bernardino 25
Rotary international 51
Ruisi, Manuela 29
Sabatini, Paola <1959- > 17
Sacco, Federico 71
Sandor, Krenner Jozsef 82
Sanesi, Guido 52
Sang Lyen, Albert 24
Schettino, Aldo 23
Schiavon, Enrico 45
Seguenza, Giuseppe 78,

87
Seguin, Armand <1768-1835> 98
Senatore, Sabrina 4
Servizio geologico d'Italia 55
Settimi, Laura 6
Sfriso, Adriano 16
Smart, Michael 30
Spagna, Valerio 45
Staglianò, Riccardo 5
Stamperia reale <Torino> 100
Stephenson, David B. 9
Stoppani, Antonio <1824-1891> 93
Sudan : Geological Survey Department 56
Suligoi, Barbara 8
Sweeny, Allen H.W. 46
Tartaglione, Francesco 34
Than, Htay 24
Todaro, Agostino <1818-1892> 80
Ufficio Geologico : Biblioteca 67,

101
Umbria : servizio geologico 15
Unione degli industriali della provincia di Napoli 35
United Nations environment programme 27
Università degli studi della Basilicata 23
Valentinelli, Alessandra 39
Veneto : Segreteria regionale per il territorio 45
Verbeek, R. D. M. 74
Verri, Carlo <1743-1823> 96
VINALS, Maria Jose 30

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 25



Woodward, Samuel Peckworth 77
Zatta, Paolo 47
Zieten, Karl Hartwing : von 97
Zittel, Karl Alfred : von <1839-1904> 83

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 25


